PROJETO DE LEI N.º 0135/2006

DATA: 04 DE DEZEMBRO DE 2006

SÚMULA: ALTERA PROGRAMA DO PPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

WANDERLEY PAULO DA SILVA – PMDB e CHAGAS ABRANTES – PPS, Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1o. Inclui no PPA 2006/2009, a ação 07, no programa 026 da Lei nº 1404/2005 de 13/10/2005.

Programa

26 -   Sorriso Construindo Saúde

Função

10 –  Saúde

Sub-Função

302 –Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Ação

07 – Construção de Maternidade

Produto

Obra

Unidade Medida
Unidade/Ano

Meta

01

Art. 2o. Inclui no PPA 2006/2009, a ação 12 e 13, no programa 032 da Lei nº 1404/2005 de 13/10/2005.

Programa

32 -   Programa de Assistência Social

Função

08 –  Assistência Social

Sub-Função

244 –Assistência Comunitária

Ação

12 – Construção de Restaurante Popular

Produto

Obra

Unidade Medida
Unidade/Ano

Meta

01

Programa

32 -   Programa de Assistência Social

Função

08 –  Assistência Social

Sub-Função

244 –Assistência Comunitária

Ação

13 – Manutenção do  Restaurante Popular

Produto

Refeições

Unidade Medida
Unidade/Ano

Meta

18.000

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 04 de dezembro de 2006.

	Wanderley P. da Silva

Vereador PMDB
	Chagas Abrantes

Vereador PPS